

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

Strandagergård ApS

Fredskovvej 10

5883 Oure

CVR-nr. 27 02 66 99

Årsrapport 1. juli 2015 - 30. juni 2016



... på generalforsamlingen

19/11 2016

Dirigent:



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2 - 3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 17

LEDELSESBERETNING

AKTIVITETER

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje fast ejendom, landbrugsdrift samt eje kapitalandele i datterselskaber.

USIKKERHEDER OG USÆDVANLIGE FORHOLD

Efter ledelsens opfattelse, eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsregnskabet.

UDVIKLING I REGNSKABSÅRET

Selskabets resultat udviser for regnskabsperioden
et resultat på 490.673 kr.

som betragtes som tilfredsstillende.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING I KOMMENDE REGNSKABSÅR

Det er ledelsens forventning, at de kommende regnskabsår også vil være overskudsgivende.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1/7-2015 TIL 30/6-2016

<u>No- ter</u>	<u>2015/16 Kr.</u>	<u>2014/15 Kr.</u>
1. BRUTTOFORTJENESTE	325.853	931.555
Andre eksterne omkostninger	-36.767	-37.504
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	289.086	894.051
2. Af- og nedskrivninger	-228.762	-217.512
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	60.324	676.539
6. Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.047.122	44.947
Finansielle indtægter	0	13.003
3. Finansielle omkostninger	-773.699	-773.479
RESULTAT FØR SKAT	333.747	-38.991
4. Skat af årets resultat	156.926	20.555
ÅRETS RESULTAT	490.673	-18.436
RESULTATFORDELING:		
Overført til næste år	490.673	-18.436
Udbytte	0	0
	<u>490.673</u>	<u>-18.436</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2016**AKTIVER**

No- ter	30/6 2016 Kr.	30/6 2015 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Grunde og bygninger	17.471.966	17.521.740
Driftsmateriel og inventar	35.624	22.100
	<u>17.507.590</u>	<u>17.543.840</u>
6. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	188.009	180.887
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>17.695.599</u>	<u>17.724.727</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER		
Besætning	231.190	190.690
TILGODEHAVENDER		
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttet virksomhed	1.040.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	290.818	32.853
Andre tilgodehavender	10.550	0
Periodeafgrænsningsposter	16.543	15.735
	<u>1.357.911</u>	<u>48.588</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>27</u>	<u>12.316</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.589.128</u>	<u>251.594</u>
AKTIVER I ALT	<u>19.284.727</u>	<u>17.976.321</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2016**PASSIVER**

<u>No- ter</u>	<u>30/6 2016</u> Kr.	<u>30/6 2015</u> Kr.
EGENKAPITAL:		
7. Anpartskapital	170.000	170.000
8. Reserve for opskrivning	164.216	164.216
9. Overført resultat	3.155.260	2.664.587
Forslag til udbytte	0	0
EGENKAPITAL I ALT	<u>3.489.476</u>	<u>2.998.803</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
10. Udskudt skat	685.916	552.024
11. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Prioritetsgæld	10.680.556	11.098.252
Deposita	564.800	564.800
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>11.245.356</u>	<u>11.663.051</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet andel af langfristet gæld	521.450	505.000
Gæld til kreditinstitut	375.229	525.396
Leverandører af vare- og tjenesteydelser	136.086	139.137
Kortfristede gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	2.144.114	895.194
Mellemregning anpartshaver	687.101	693.641
Anden gæld	0	4.075
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>3.863.979</u>	<u>2.762.443</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>15.109.335</u>	<u>14.425.494</u>
PASSIVER I ALT	<u>19.284.727</u>	<u>17.976.321</u>
12. Sikkerhedsstillelser, garantistillelse og eventualforpligtelse.		
13. Finansielle instrumenter		

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2015/16	2014/15
	Kr.	Kr.
2. AF- OG NEDSKRIVNINGER:		
Småanskaffelser	11.919	7.429
Ejendomme	211.542	206.664
Driftsmateriel og inventar	5.301	3.419
	<u>228.762</u>	<u>217.512</u>
3. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteudgifter mellemregning tilknyttet virksomhed	56.364	29.405
Renteudgifter mellemregning anpartshaver	27.818	25.289
Øvrige renteudgifter	689.517	718.785
	<u>773.699</u>	<u>773.479</u>
4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Skat af årets resultat	0	0
Regulering skat tidligere år	0	0
Refusion skat, datterselskab	-290.818	-32.853
Regulering udskudt skat	133.892	12.298
	<u>-156.926</u>	<u>-20.555</u>

NOTER

	<u>30/6 2016</u> <u>Kr.</u>	
5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Anskaffelsessum primo	18.889.953	319.530
Årets tilgang	161.768	18.825
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>19.051.721</u>	<u>338.355</u>
Opskrivninger primo	210.533	0
Årets opskrivninger	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>210.533</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.578.746	297.430
Årets af- og nedskrivninger	211.542	5.301
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.790.288</u>	<u>302.731</u>
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	<u>17.471.966</u>	<u>35.624</u>

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger ville jf. årsregnskabslovens § 58 have en værdi pr. ultimo regnskabsåret på 17.261.433 kr.

NOTER

	30/6 2016
	Kr.
6. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:	
	<u>Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</u>
Anskaffelsespris primo	702.250
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Anskaffelsespris ultimo	<u>702.250</u>
Værdireguleringer primo	-521.363
Årets resultatandel før skat	1.342.587
Skat af resultatandel	-295.465
Udbytte	-1.040.000
Værdireguleringer ultimo	<u>-514.241</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	<u>188.009</u>

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Resultat	Egenkapital	Stemme og ejerandel
Fynske Dyrehospitaler ApS	Svendborg	1.047.122	1.228.009	100%
			30/6 2016	30/6 2015
			Kr.	Kr.

7. ANPARTSKAPITAL:

Indskudskapital primo	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
-----------------------------	----------------	----------------

Anpartskapitalen består af 170 stk. anparter a 1.000 kr.

NOTER

	30/6 2016	30/6 2015
	Kr.	Kr.
8. RESERVE FOR OPSKRIVNING:		
Overført resultat primo	164.216	164.216
Årets opskrivning	0	0
	<u>164.216</u>	<u>164.216</u>
9. OVERFØRT RESULTAT:		
Overført resultat primo	2.664.587	2.683.023
Overført af resultat jf. resultatdisponering	490.673	-18.436
	<u>3.155.260</u>	<u>2.664.587</u>
10. UDSKUDT SKAT:		
Udskudt skat primo	552.024	539.726
Regulering udskudt skat	133.892	12.298
	<u>685.916</u>	<u>552.024</u>
11. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Prioritetsgæld	11.202.006	11.603.252
Kortfristet andel af langfristet gæld	-521.450	-505.000
	<u>10.680.556</u>	<u>11.098.252</u>

Af restgælden forfalder ca. 8.300.000 kr. mere end 5 år efter balancetidspunktet.

NOTER

12. SIKKERHEDSSTILLELSER, GARANTISTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for prioritetsgæld er tinglyst 1. prioritetspant i ejendommene Fredskovvej 10, Fredskovvej 10 A, Ryttervænget 6 og Nyborgvej 150.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabets mellemværende med Sydbank, som ultimo regnskabsåret udgør 1.515.092 kr.

Til sikkerhed for selskabet og datterselskabet Fynske Dyrehospitaler ApS' engagement med Sydbank er tinglyst ejerpantebrev 200.000 kr. i Nyborgvej 150, ejerpantebrev 500.000 kr. i Fredskovvej 10A, ejerpantebrev 1.200.000 kr. i Ryttervænget 6, ejerpantebrev 3.500.000 kr. i Fredskovvej 10 samt pant i anpartskapital 125.000 kr. i Fynske Dyrehospitaler ApS.

Ejendommenes bogførte værdi udgør ultimo regnskabsåret 17.471.966 kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for huslejekontrakt indgået i datterselskabet Fynske Dyrehospitaler ApS. Kautionsforpligtelsen løber til 1/9 2018 og den årlige husleje udgør ca. 442.000 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Strandagergård ApS er sambeskattet med datterselskabet Fynske Dyrehospitaler ApS. Som administrationsselskab hæfter Strandagergård ApS ubegrænset og solidarisk med datterselskabet for selskabs-skatte, kildeskatte på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatte på udbytter, renter og royalties.

13. FINANSIELLE INSTRUMENTER:

Selskabet har indgået renteswap på hovedstol på i alt 8.102.000 kr.

Renteswap har pr. ultimo regnskabsåret et urealiseret tab på 1.082.190 kr. Tabet er ikke indregnet i årsregnskabet, idet kontrakterne forventes fortsatte til udløb ultimo år 2018.